# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 2641

**Auteur(s) :** Hubert Pringaut [particulier]

**Auteur(s) :** Aceline, femme d'Hubert Pringaut [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Pierre d'Iversai, recteur de Bellavilliers [autre]

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1256, septembre

**Action juridique :** vente

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Vente par Hubert Pringaut et Aceline, sa femme, à Pierre d'Iversai, recteur de l'église de Bellavilliers, de trois pieds et demi de terre, en largeur, sur toute la longueur de la maison presbytérale du lieu, pour le prix de vingt sols tournois.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Barret Philibert (Abbé), *Cartulaire de Marmoutier pour le Perche*, Mortagne-au-Perche, Meaux (Documents sur la province du Perche ; 3e série, 2), 1894, n° 146, p. 151-152.

Texte établi d'après a

Universis presentes litteras inspecturis Hubertus Pringault et Acelina, uxor ejus, salutem in Domino.  
Noveritis quod ego Hubertus Pringault et Acelina uxor mea, spontanea voluntate, tres pedes terre et dimidium in latum, et in longum quantum continent longitudinis domus presbyterii de Bellaviller mensuratos manibus, dicte domui contiguos, pro viginti solidis turonensisbus, de quibus tenemus nos penitus pro pagatis, vendidimus et concessimus magistro Petro de Yvreceio, rectori ecclesie de Bellaviller ad augmentandum domum dicti presbyterii, a dicto magistro Petro et ejus successoribus quiete et pacifice tenendos imperpetuum et habendos ab omni censu et servicio liberos et immunes, a nobis prestito juramento quod nec nos, nec heredes nostri, in dictis tribus et dimidio pedibus terre de cetero aliquid reclamabimus vel faciemus per aliquem reclamari. Immo nos firmiter obligamus et heredes nostros dictos tres pedes terre et dimidium dicto magistro Petro et ejus successoribus contra omnes pro viribus nostris garantire. Super premissis vero nos deseisivimus in manu domini Gervasii de Bellaviller domini feodi, et idem dominus Gervasius magistrum Petrum seisivit super hiis supradictum. Quod ut firmum et stabile permaneat, nos eidem magistro Petro presentes litteras sigillorum nostrorum munimine tradidimus roboratas.  
Actum anno Domini M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> quinquagesimo sexto, mense septembri.